
Amministrazione trasparente
Al R.S.P.P. - Ing. Antonio Sozzo

Oggetto: Determina proroga del contratto di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.),
dal 30.06.2022 (naturale scadenza del contratto) al 31.10.2022.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il testo Unico in materia di tutela della Salute e della Sicurezza sui posti di lavoro D.Lgs. 81/2008 e
successive m. e i.;

VISTI in particolare gli artt. 15, 16, 17, 28, 29, 31, 32, 33 del T.U. sulla Sicurezza D.Lgs. 81/2008;

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge
13 luglio 2015, n. 107”;

VISTO il contratto di prestazione d’opera per incarico di RSPP Prot. n. 1464 del 01.07.2020 con il quale è
stato conferito l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione all’Ing. Antonio Sozzo fino
al 30.06.2022;

RITENUTO opportuno ed indifferibile prorogare momentaneamentel’incarico in oggetto,  al fine di
dare continuità al rapporto professionale fiduciario intercorso con l’Ing. Antonio Sozzo per ragioni di
urgenza nelle more della conclusione della procedura di selezione del nuovo incarico di RSPP;

APPURATA la disponibilità dell’Ing. Antonio Sozzo , ad accettare la proroga fino al 31.10.2022
relativa all’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione;

ATTESA la necessità di provvedere alla proroga del contratto di prestazione d’opera per incarico RSPP con
l’Ing. Antonio Sozzo, il quale ha acquisito una profonda conoscenza delle strutture della scuola, nonché dei
provvedimenti da adottare in materia di sicurezza degli ambienti di lavoro;

DETERMINA

- di affidare, in proroga, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico di RSPP all’Ing. Antonio Sozzo
dal 30.06.2022 al 31.10.2022, nelle more dell’avvio della procedura di selezione;

- di prorogare il contratto in essere fino al 31.10.2022, alle stesse condizioni di cui al contratto precedente,
da liquidare in 4/dodicesimi pari a € 600,00 (onnicomprensivo), corrispondente ai 4/12 (quattro/dodicesimi)
del compenso previsto dal contratto di prestazione d’opera Prot. n. 1464 del 01.07.2020.




